

ZP.271.82.634.2018.IS

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.82.2018 „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 653 na terenie Miasta Suwałki – III etap (przebudowa ulicy Sejneńskiej od granic administracyjnych miasta do torów wraz z budową odcinka od ulicy Sejneńskiej do ulicy Utrata z mostem i tunelem pod torami). Budowa odcinka od ul. Sejneńskiej do ul. Utrata z mostem i tunelem pod torami – 2 części”

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017, poz. 1579 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania postawione w piśmie z dnia 09 października 2018 r:

#### **Pytanie nr 1**

Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie pytania i odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego w ramach postępowania ZP.271.62.2018 są wiążące na nowy, aktualny przetarg.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający działając na podstawie art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017r. poz 1579 z późniejszymi zmianami) unieważnił część 1 i 2 postępowania przetargowego nr ZP.271.62.2018, stąd odpowiedzi udzielone w unieważnionym postępowaniu nie mogą być wiążące i aktualne w nowym przetargu.

#### **Pytanie nr 2**

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający udostępnił oferentom kompletną dokumentację projektową dotyczącą powyższego zadania. Jeśli nie, prosimy o uzupełnienie.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że udostępnił oferentom kompletną dokumentację projektową dotyczącą postępowania przetargowego.

#### **Pytanie nr 3**

Zamawiający wskazał w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Rozdział 2. „Opis przedmiotu zamówienia”, że przedmiot zamówienia dzieli się na dwie części: Część 1 roboty drogowe z niezbędną infrastrukturą, Część 2 most przez rzekę Czarną Hańczę. Ponadto z treści postanowień danego rozdziału SIWZ wynika, że w wycenie robót należy uwzględnić stopień zaawansowania prac dotychczas zrealizowanych. Zamawiający wskazuje również, że obowiązkiem Wykonawcy części 1 robót będzie m.in. zapewnienie kierownika budowy na całość zadania tj. części 1, 2 oraz części 3 rozstrzygniętej w postępowaniu ZP.271.62.2018.

Wykonawca pragnie zauważyć, że co do zasady, w ramach zamierzenia budowlanego, objętego jednym pozwoleniem na budowę, powinien być ustanowiony jeden kierownik budowy. Wskazuje na to art. 42 ust. 1 ustawy - Prawo budowlane z 7.07.1994 r. – dalej „p.b.”, który stanowi, że inwestor ma obowiązek zapewnić objęcie kierownictwa budowy (rozbiórki) lub określonych robót budowlanych oraz nadzór nad robotami przez osobę (a więc nie osoby) posiadającą uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności. Jednakże, należy również zauważyć, że ustawodawca na gruncie p.b., nie wyklucza możliwości ustanowienia w ramach jednego zamierzenia budowlanego obejmującego kilka odrębnych robót, więcej niż jednego kierownika budowy w odniesieniu do każdej z tych robót. Sytuacja taka, byłaby dopuszczalna wówczas, gdyby roboty te, pomimo że objęte jednym zamierzeniem budowlanym, mogły być realizowane odrębnie i niezależnie od siebie.



Dodatkowo, za możliwością ustanowienia do poszczególnych robót odrębnych kierowników budowy, może przemawiać specyfika realizacji robót – w niniejszym postępowaniu zakres robót w specjalności inżynierskiej drogowej i mostowej. Obowiązki kierownika budowy zostały określone w ustawie Prawo budowlane, zakres tych obowiązków jest bardzo szeroki, co opisywane jest w doktrynie tematu, jak również wynika z szerokiego orzecznictwa. Podkreślić należy, że kierownik budowy jest osobą fizyczną, legitymującą się odpowiednimi uprawnieniami i reprezentująca na budowie wykonawcę – stronę umowy o roboty budowlane. Kierownik budowy jest więc przedstawicielem konkretnego wykonawcy realizującego roboty w ramach kontraktu.

W związku z powyższym, prosimy o wskazanie:

a. Z jakich powodów Zamawiający podzielił zamówienie na części?

b. Czy Zamawiający dopuszcza, by każda z realizowanych Części przedmiotu zamówienia mogła być wykonywana niezależnie od siebie i w różnych okresach czasowych, nie zaś równoległe, co umożliwiłoby ustanowienie w ramach jednej inwestycji budowlanej kilku kierowników budowy, dla każdej z tych części?

c. Czy z uwagi na szczególną pozycję kierownika budowy w procesie budowlanym i ponoszeniem w związku z tym odpowiedzialności cywilnej oraz karnej za prawidłowość prac wykonywanych przez wykonawców, jak również przejęcie przez kierownika - ustanowionego przez wykonawcę, którego oferta może nie zostać wybrana dla pozostałych części zamówienia - odpowiedzialności za nadzór i koordynację robót budowlanych, prowadzonych przez innego wykonawcę oraz skomplikowany charakter robót, Zamawiający dopuszcza możliwość ustanowienia trzech kierowników budowy w obrębie realizacji przedmiotowych robót budowlanych?

d. W związku z tym, że roboty budowlane określone w przetargu pod nazwą „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 653 na terenie Miasta Suwałki – III etap (przebudowa ulicy Sejneńskiej od granic administracyjnych miasta do torów wraz z budową odcinka od ulicy Sejneńskiej do ulicy Utrata z mostem i tunelem pod torami). Budowa odcinka od ul. Sejneńskiej do ul. Utrata z mostem i tunelem pod torami – 2 części” zostały zaprojektowane na placu budowy realizowanej uprzednio przez inne firmy, kto będzie odpowiedzialny za plac budowy, który zostanie przekazany wykonawcy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego przetargu?

W konsekwencji powyższego, wykonawca prosi również o zmianę SIWZ Rozdział 2. Opis przedmiotu zamówienia pkt 3 poprzez nadanie mu brzmienia, iż „obowiązkiem Wykonawcy będzie ustanowienie kierownika budowy dla realizowanej przez siebie części zamówienia”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zgodnie z dyrektywami unijnymi w celu zwiększenia konkurencyjności dokonał podziału zamówienia na zasadzie jakościowej z uwzględnieniem różnych zaangażowanych branż i specjalizacji, tak by w większym stopniu dostosować części poszczególnych zamówień do wyspecjalizowanych w ich realizacji podmiotów. Zamawiający chce aby każda z realizowanych części przedmiotu zamówienia była wykonywana niezależnie od siebie i w okresie równoległym z różnymi terminami zakończenia. Dopuszcza również realizowanie wszystkich części zamówienia przez tego samego Wykonawcę, jednak nie dopuszcza kilku kierowników budowy w ramach realizowanej inwestycji. W związku z powyższym nie widzi potrzeby dokonywania zmian w Rozdziale 2 opis przedmiotu zamówienia pkt 3 siwz.

#### **Pytanie nr 4**

Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie roboty wykonane przez poprzedniego wykonawcę zostały wykonane należycie, zgodnie z zasadami wiedzy technicznej i projektem, oraz zostały odebrane przez Inspektora.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wszystkie roboty wykonane przez poprzedniego wykonawcę zostały wykonane należycie, zgodnie z zasadami wiedzy technicznej i projektem, oraz zostały odebrane przez Inspektora.



**Pytanie nr 5**

Z wizji lokalnej wynika, iż na terenie budowy znajdują się materiały budowlane (m.in. rury, studnie, humus, kamienie itd.). Wnosimy o sprecyzowanie, czy materiały mogą być wykorzystane w trakcie realizacji zadania i przez Wykonawcę której części zamówienia. Jeśli nie, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wywiezie materiały z terenu budowy na własny koszt.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że materiały budowlane zgromadzone na budowie są własnością poprzedniego wykonawcy i został on zobowiązany do ich usunięcia z placu budowy.

**Pytanie nr 6**

W związku z tym, że wszystkie części zamówienia są objęte jednym pozwoleniem na budowę prosimy o sprecyzowanie, czy jest taka konieczność, by dla każdej z części Wykonawca Wykonał i ustawił obustronne tablice pamiątkowe i informacyjne, jak Zamawiający zapisał w SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 9 rozdziału 2 siwz dla każdej z części Wykonawca ma obowiązek wykonać i ustawić obustronne następujące tablice: dwie informacyjne i dwie pamiątkowe o dofinansowaniu projektu przez Unię Europejską, sporządzone i umieszczone zgodnie z wytycznymi Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 oraz dwie tablice informacyjne budowy zgodnych z zapisami Prawa Budowlanego.

**Pytanie nr 7**

Czy wykonawca części 1 zobowiązany jest do umożliwienia dowozu materiałów ciągiem głównym do obiektów zawartych w części 2 zamówienia oraz cz. 3 zamówienia ZP.271.62.2018.

**Odpowiedź:**

Wszystkie roboty realizowane na poszczególnych częściach będą koordynowane w celu uniknięcia kolizji, w tym dowozu niezbędnych materiałów. Wykonawca części 1 musi umożliwić dojazd do części 2 i 3 przez przekazany mu plac budowy jak również wykonawcy części 2 i 3 muszą umożliwić dojazd przez swoje place budowy wykonawcy części 1.

**Pytanie nr 8**

Wykonawca wnosi o usunięcie z dokumentacji przetargowej – Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 653 na terenie Miasta Suwałki – III etap (przebudowa ulicy Sejneńskiej od granic administracyjnych miasta do torów wraz z budową odcinka od ulicy Sejneńskiej do ulicy Utrata z mostem i tunelem pod torami). Budowa odcinka od ul. Sejneńskiej do ul. Utrata z mostem i tunelem pod torami” z Rozdziału 2. Opis przedmiotu zamówienia z punktu 13 następującego zapisu: „Wykonawca winien zgłosić w trakcie postępowania przetargowego wszelkie zauważone błędy, omyłki, rozbieżności w dokumentacji projektowej i wystąpić do Zamawiającego o wyjaśnienie. Dochodzenie przez Wykonawcę w terminie późniejszym roszczeń z tytułu niezgodności pomiędzy stanem rzeczywistym a stanem określonym w dokumentacji projektowej nie będzie możliwe, a skutki z tego tytułu obciążą Wykonawcę robót” Zdaniem Wykonawcy, analiza pkt 13 SIWZ oraz odpowiedzi udzielanych przez Zamawiającego na pytania Wykonawców wskazuje, że Zamawiający nie jest pewien poprawności przygotowanego postępowania przetargowego (pismo z dnia 05.07.2018 r.). Takie zapisy należy uznać za niezgodne z art. 29 ust.1 PZP oraz jako rozszerzające domyślnie zakres zamówienia, co może być uznane za naruszenia zasad uczciwej konkurencji, a w szczególności art. 140 PZP. Zgodnie z art. 31 ust.



1 PZP Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia za pomocą dokumentacji projektowej, której zakres określają odrębne przepisy: ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego, które stanowi (rozdział 2 § 4), że ten obowiązek ma Zamawiający i nie może przerzucić na Wykonawcę tego obowiązku oraz kosztów z tym związanych. Jednocześnie zgodnie z art. 647 K.C. dostarczenie projektu jest jednym z podmiotowo istotnych obowiązków Zamawiającego. Zgodnie z zapisami Rozdziału 2. Opis przedmiotu zamówienia punkt 13 i 14 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 653 na terenie Miasta Suwałki – III etap (przebudowa ulicy Sejneńskiej od granic administracyjnych miasta do torów wraz z budową odcinka od ulicy Sejneńskiej do ulicy Utrata z mostem i tunelem pod torami). Budowa odcinka od ul. Sejneńskiej do ul. Utrata z mostem i tunelem pod torami”

13. Wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienie, najpóźniej w dniu podpisania umowy przedłoży kosztorys ofertowy. Kosztorys ofertowy będzie materiałem pomocniczym Wykonawcy i Zamawiającego umożliwiającym: sporządzenie harmonogramu, określenie rodzaju, ilości wykonanych i odebranych robót. Wykonawca winien zgłosić w trakcie postępowania przetargowego wszelkie zauważone błędy, omyłki, rozbieżności w dokumentacji projektowej i wystąpić do Zamawiającego o wyjaśnienie. Dochodzenie przez Wykonawcę w terminie późniejszym roszczeń z tytułu niezgodności pomiędzy stanem rzeczywistym a stanem określonym w dokumentacji projektowej nie będzie możliwe, a skutki z tego tytułu obciążą Wykonawcę robót.

14. Przedmiar robót dołączony do niniejszej SIWZ jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku.”

Stosownie do dalszych postanowień Specyfikacji, wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamówienia ma charakter ryczałtowy – składają się na nie składniki wynagrodzenia, które zazwyczaj składają się na kosztorys ofertowy. Kosztorys ofertowy nie ma jednak znaczenia dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, gdyż w tym wypadku istotne jest wynagrodzenie za całość robót, których wykonania w całości, zgodnie z dokumentacją projektową, podejmuje się wykonawca. Przy ryczałcie ryzyko konieczności wykonania robót nieobjętych wcześniej ustalonym zakresem prac, obciąża Wykonawcę. O pomocniczym, a nie merytorycznym charakterze kosztorysu ofertowego i przedmiaru robót, świadczą zapisy SIWZ wskazane w pkt 13 i 14.

W związku z niejasną i niejednoznaczną treścią powołanych zapisów SIWZ, prosimy o sprecyzowanie:

a) Czy za „roboty dodatkowe”, o których mowa w Rozdziale 2. Istotne postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt I ppkt d), należy rozumieć roboty niewynikające bezpośrednio z dokumentacji projektowej dostępnej w chwili składania oferty, której potrzeba lub konieczność wykonania pojawiła się dopiero w trakcie realizacji robót objętych umową i za taką robotę przysługuje wynagrodzenie dodatkowe?

b) Czy w przypadku, gdy w kosztorysie ofertowym, przedłożonym przez Wykonawcę najpóźniej w dniu podpisania umowy, zakres robót związanych z wykonaniem przedmiotu zamówienia, będzie szerszy niż ustalony przez Wykonawcę na potrzeby postępowania ofertowego, roboty, które nie zostały wskazane na etapie ustalania wynagrodzenia całościowego, zostaną potraktowane jako dodatkowe lub zamiennie, podlegające odrębnej wycenie oraz wynagrodzeniu przez Zamawiającego?

### **Odpowiedź**

Zamawiający w rozdziale 24 pkt 1 specyfikacji istotnych warunków zamówienia wypisał przewidywane możliwości dokonywania zmian w umowie. Definicje robót dodatkowych jednoznacznie określają obowiązujące przepisy prawa, w tym Kodeksu Cywilnego. Zakres rzeczowy i jakościowy przedmiotu zamówienia określa odpowiednio: siwz, dokumentacja projektowa, sst, istotne postanowienia umowy, stanowiące załącznik nr 5.1, 5.2 do siwz.



### **Pytanie nr 9**

W planie zagospodarowania terenu zaznaczono budynki do rozbiórki. Prosimy o dokładne sprecyzowanie, które budynki są przeznaczone do rozbiórki w ramach przedmiotu zamówienia oraz o podanie ich parametrów. Prosimy o sprecyzowanie, która pozycja przedmiarowa zawiera rozbiórki budynków.

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że budynki przewidziane do rozbiórki zostały rozebrane w poprzednim etapie realizacji inwestycji.

### **Pytanie nr 10**

Zgodnie z zapisem w SST :

#### 1.5.3. Dokumentacja projektowa

Dokumentacja projektowa będzie zawierać rysunki, obliczenia i dokumenty, zgodne z wykazem podanym w szczegółowych warunkach umowy, uwzględniającym podział na dokumentację projektową:

- Zamawiającego; która stanowi przetargową dokumentację projektową oraz projektową dokumentację wykonawczą (techniczną) i zostaną przekazane Wykonawcy,
- Wykonawcy; którą Wykonawca opracuje w ramach ceny kontraktowej.

Prosimy o jasne sprecyzowanie jaką dokumentację ma wykonać Wykonawca w ramach zamówienia.

### **Odpowiedź**

Zamawiający jasno sprecyzował jaką dokumentację ma wykonać Wykonawca w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w § 4 i 7 projektów umów.

### **Pytanie nr 11**

W projekcie wykonawczym rys. 4.6 przedstawia ogrodzenie, bramę i furtkę. Z uwagi na brak pozycji przedmiarowej prosimy o sprecyzowanie, czy Wykonawca ma wykonać ogrodzenie w ramach Zamówienia, gdzie ono się znajduje oraz w jakiej ilości.

### **Odpowiedź**

W ramach zamówienia nie należy odtwarzać ogrodzenia posesji.

### **Pytanie nr 12**

Prosimy o potwierdzenie czy do podbudowy pomocniczej należy zastosować kruszywo o procentowych zawartościach ziaren o powierzchniach przekuszonych lub łamanych C 90/3 zgodnie z SST tablica nr 1. Prosimy o zezwolenie na zmianę kruszywa o procentowych zawartościach ziaren o powierzchniach przekuszonych lub łamanych C 50/30.

### **Odpowiedź**

Zamawiający w uzgodnieniu z Projektantem informuje, że do wyceny należy przyjąć kruszywo C 50/30 zgodnie z dokumentacją techniczną.

### **Pytanie nr 13**

Wnosimy o jednoznaczne wskazanie materiału do wykonania podbudowy zasadniczej z uwagi na rozbieżności dokumentacji projektowej oraz SST. W dokumentacji na podbudowę zasadniczą należy przyjąć mieszankę kruszywa o procentowych zawartościach ziaren o powierzchniach przekuszonych lub łamanych C 50/30 natomiast zgodnie z SST tablica nr 1 wskazano procentową zawartość ziaren C90/3.

### **Odpowiedź**

Zamawiający w uzgodnieniu z Projektantem informuje, że należy do wyceny przyjąć rozwiązane podane w dokumentacji technicznej.

**Pytanie nr 14**

Prosimy o załączenie części opisowej projektu wykonawczego dot. nasadzeń.

**Odpowiedź**

Zamawiający zamieszcza projekty wykonawcze: inwentaryzacja zieleni, gospodarka drzewostanem oraz projekt zieleni.

**Pytanie nr 15**

Prosimy o sprecyzowanie, jakie drzewa należy posadzić (gatunek, wysokość) zgodnie z poz. 101 przedmiaru.

**Odpowiedź**

Zgodnie z poz 101 przedmiaru należy nasadzić 72 szt nw drzew:

- świerk serbski obwód minimum 15 cm na wysokości 1m pień pojedynczy, wysokość 250-350cm, korzeń w balocie szt 10
- klon pospolity obwód minimum 15 cm na wysokości 1m , pień pojedynczy, wysokość 250-350cm, korzeń w balocie szt 19
- buk pospolity obwód minimum 15 cm na wysokości 1m , pień pojedynczy, wysokość 250-350cm, korzeń w balocie szt 20
- grab pospolity obwód minimum 15 cm na wysokości 1m , pień pojedynczy, wysokość 250-350cm, korzeń w balocie szt 23

**Pytanie nr 16**

Prosimy o sprecyzowanie, które pozycje przedmiarowe zawierają wykonanie podbudowy pomocniczej gr. 34cm w obrębie azyli oraz wykonanie nawierzchni z kostki brukowej na azyłach i wyspach rozdzielających.

**Odpowiedź**

Zgodnie z rozdziałem 2 pkt 14 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

**Pytanie nr 17**

Prosimy o sprecyzowanie, która pozycja przedmiarowa zawiera wykonanie krawężnika między jezdnią przy DD1 a parkingami.

**Odpowiedź**

Zgodnie z rozdziałem 2 pkt 14 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

**Pytanie nr 18**

Czy zamawiający posiada projekt optymalizacji konstrukcji mostu (optymalizację konstrukcji stalowej ukazano w projekcie zamiennym posadowienia mostu).

**Odpowiedź**

Zamawiający nie posiada projektu optymalizacji konstrukcji stalowej mostu.



**Pytanie nr 19**

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie zoptymalizowanej konstrukcji stalowej mostu?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wykonanie zoptymalizowanej konstrukcji stalowej mostu po uprzedniej akceptacji Projektanta i Zamawiającego.

**Pytanie nr 20**

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku optymalizacji konstrukcji mostu wynagrodzenie pozostanie niezmiennie (wynagrodzenie ryczałtowe).

**Odpowiedź**

Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia określił zasady wynagrodzenia.

**Pytanie nr 21**

Prosimy o potwierdzenie, iż załączony przedmiar robót cz. mostowej uwzględnia optymalizację konstrukcji mostu (m.in. posadowienia mostu, konstrukcji stalowej).

**Odpowiedź**

Załączony przedmiar robót mostowych nie uwzględnia optymalizacji konstrukcji stalowej mostu, co wynika z odpowiedzi na pytanie nr 18.

**Pytanie nr 22**

W związku z zamieszczeniem projektu wykonawczego zamiennego dla budowanego mostu prosimy o zamieszczenie wszystkich rysunków konstrukcyjnych dla zmienionych elementów monolitycznych (rysunki zbrojenia elementów monolitycznych, rysunki szalunkowe, zestawienia stali).

**Odpowiedź**

Zamieszczony projekt zamienny dotyczy tylko zmiany posadowienia mostu. Pozostałe elementy w tym elementy monolityczne mostu należy wykonać zgodnie z pierwotną dokumentacją, uwzględniając zmianę posadowienia.

**Pytanie nr 23**

Z wizji lokalnej wynika, iż w rejonie budowy mostu (część 2 zamówienia) wbite są ścianki szczelne z grodzic stalowych w celu wykonania fundamentów. Prosimy o potwierdzenie, iż wspomniane ścianki szczelne przeznaczone są do pozostawienia w gruncie oraz wszelkie opłaty zostały już uregulowane, tzn. że nowy Wykonawca nie zostanie obciążony żadnymi kosztami z tym związanymi. Prosimy o potwierdzenie, iż poprzedni Wykonawca prace te wykonał prawidłowo, zgodnie z projektem oraz zostały one odebrane przez Inspektora. Prosimy również o załączenie projektu zabicia ścianek szczelnych wykonanego przez poprzedniego Wykonawcę.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że wszystkie roboty wykonane przez poprzedniego wykonawcę zostały wykonane należycie, zgodnie z zasadami wiedzy technicznej i projektem, oraz zostały odebrane przez Inspektora. Roboty niniejsze zostały opłacone co potwierdza poz. 4 zamieszczonego przedmiaru robót.

**Pytanie nr 24**

Na moście zaprojektowano opaskę z asfaltu twardolanego o gr. 9cm. Prosimy o sprecyzowanie, która pozycja przedmiarowa zawiera ten element. Czy zamawiający

dopuszcza zamianę nawierzchni z asfaltu twardolanego na nawierzchnię z MMA z uwagi na małą ilość robót?

**Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje korekty przedmiaru robót wprowadzając poz 40a o następującej treści:

40a	.	Wykonanie opaski z asfaltu twardolanego o gr. 9 cm szer. 0,5m	m	21,4	0,00	21,4
-----	---	---	---	------	------	------

Jednocześnie informuje, że dopuszcza zamianę asfaltu po uprzedniej akceptacji Projektanta.

**Pytanie nr 25**

W projekcie mostu zawarto zakończenie stożków za pomocą dwóch krawężników 15x30cm na ławie betonowej. W przedmiarze brak takiej pozycji. Prosimy o sprecyzowanie, czy należy wykonać wymienione krawężniki wraz z ławą betonową w ramach przedmiotu zamówienia i w jakiej ilości.

**Odpowiedź**

Krawężniki pokazane na rys nr 13 należy wykonać wokół wolnych krawędzi wykonanych umocnień. Roboty te należy uwzględnić w poz. 63 przedmiaru robót.

**Pytanie nr 26**

W projekcie mostu umocnienie stożka zaprojektowano z kostki kamiennej i elementów drobnowymiarowych betonowych, natomiast w przedmiarze zawarto pozycję „Umacnianie stożków brukowcem na podsypce cementowo - piaskowej z wypełnieniem spoin zaprawą cementową M15”. Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości i sprecyzowanie, z jakiego materiału ma zostać wykonane umocnienie stożków.

**Odpowiedź**

Umocnienia stożka należy wykonać z kostki kamiennej o wym. 10x10x10 cm układanej (poprzez polewkę z zaprawy cementowo-piaskowej gr.  $\geq 3$  cm) na fundamencie gr.  $\geq 15$  cm wykonanym z betonu klasy C12/15.

**Pytanie nr 27**

W projekcie uwzględniony jest beton ochronny płyt przejściowych C12/15? W przedmiarze brak takiej pozycji. Prosimy o sprecyzowanie, czy należy go wykonać w ramach zamówienia i w jakiej ilości oraz w której pozycji przedmiarowej został on uwzględniony.

**Odpowiedź**

Należy wykonać płyty przejściowe z betonu C30/37 W8 F150 co zostało uwzględnione w poz. 19 przedmiaru robót, a beton podkładowy C12/15 w poz. 11 przedmiaru robót.

**Pytanie nr 28**

W opisie technicznym i SST zapisane są różne sposoby zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowej mostu (metalizacja oraz malowanie antykorozyjne oraz system malarski na podstawie z podkładu wysokocynkowego). Prosimy o jasne sprecyzowanie sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego.

**Odpowiedź**

Zabezpieczenie antykorozyjne powierzchni konstrukcji stalowej należy wykonać zgodnie z M14.02.00, M14.02.01 oraz pkt 5 opisu do projektu wykonawczego branży mostowej.

**Pytanie nr 29**

Prosimy o określenie wymiarów desek gzymsowych na moście.



**Odpowiedź**

Zamawiający w uzgodnieniu z Projektantem informuje, że szerokość desek gzymsowych należy przyjąć 60cm.

**Pytanie nr 30**

W poz. 51 przedmiar cz.2 zawarto do wykonania balustrad na schodach o długości 6,51m. Długość ta jest niewystarczająca do objęcia balustradą całej długości schodów. Prosimy o podanie jednoznacznej długości balustrady do wykonania.

**Odpowiedź**

Zgodnie z rozdziałem 2 pkt 14 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

**Pytanie nr 31**

Umocnienie brzegów rzeki palisada drewniana: w SST wskazano paliki o długości 1,5m, natomiast w przedmiarze zapisano długość 1,2m. Prosimy o sprecyzowanie długości palików do umocnienia brzegów rzeki.

**Odpowiedź**

Do wyceny należy przyjąć długość palików z SST.

**Pytanie nr 32**

Prosimy o załączenie wymagań dotyczących szwów spawalniczych konstrukcji stalowej mostu.

**Odpowiedź**

Wymogi spawalnicze zostały określone w M14.00.00 Konstrukcja stalowa, M14.01.00 Konstrukcja nośna, M14.01.01. Konstrukcja nośna ze stali S355K2G3, S355J2

**Pytanie nr 33**

Prosimy o sprecyzowanie, czy należy wykonać próbne obciążenie mostu.

**Odpowiedź**

Należy wykonać próbne obciążenie mostu na koszt Wykonawcy.

Z up. PREZYDENTA

*Lukasz Kurzyński*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

